
Obec Rohatsko 

 

Z Á P I S 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatsko 

konaného dne 1. 9. 2023 od 19-ti hodin v klubovně sportovního areálu 

Rohatsko. 

 

                                            č. 3/2023 

 
Přítomní zastupitelé:  Radek Štros, Zdeněk Hrobník, František Šourek, Petr Juršťák, 

Jiří Štros, Jaroslav Kosina, Josef Horák 

Omluven:   --- 

Přítomní občané:   dle prezenční listiny 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Radek Štros (dále jako „předsedající“) přivítáním 

přítomných.  

Současně konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny zastupitelů a tím i usnášeníschopnost. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu: Josef Horák, Jiří Štros. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Josefa Horáka a Jiřího Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 21/2023 bylo schváleno. 

 

 

3. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

5. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

6. Výsledky výběrového řízení na rekonstrukci chodníků 

7. Výběrové řízení na vybavení kanceláře obecního úřadu 

8. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru    

    do obecního systému odpadového hospodářství 

9. Náprava zápisu v OR – zrušení zdvojené příspěvkové organizace MŠ Rohatsko,  

    IČO: 094 18 482 v OR (chybný zápis IČO v obchodním rejstříku). 

10. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

11. Diskuze, návrhy, sdělení 

12. Závěr zasedání 



 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 22/2023 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

Místostarosta obce František Šourek provedl kontrolu zápisu z posledního jednání včetně 

přijatých usnesení.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 23/2023 bylo schváleno. 

 

 

5. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

Předseda finančního výboru Petr Juršťák přednesl návrh na rozpočtové opatření č. 5/2023.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 24/2023 bylo schváleno. 

 

 

6. Výsledky výběrového řízení na rekonstrukci chodníků  

Starosta obce Radek Štros podal informaci o výběrovém řízení, které pro nás zprostředkovala 

firma LKA, konkrétně paní Horáčková. Dne 31.7.2023 bylo osloveno 5 firem: 

 Svoboda Dolní Bousov, s.r.o., Na koutě 200, 294 04  Dolní Bousov 

 Zeta Benátky, s.r.o, Letní stadion 660, 294 71  Benátky nad Jizerou 

 Zednictví Pavel Vacek, Josefské náměstí 55, 294 04  Dolní Bousov 

 Zednictví Zdeněk Samko, 5, května 782, 512 51  Lomnice nad Popelkou 

 Správa komunikací s.r.o., Vančurova 1309, 293 01  Mladá Boleslav 

 

Otevírání obálek řídila 18.8.2023 p. Horáčková v klubovně sportovního areálu. Jedinou 

nabídku doručila firma Správa komunkací s.r.o., a to v celkové ceně  745 916,31 Kč bez DPH. 

Z toho je 120 735,74 Kč chodník za prodejnou potravin a 625.180,56 Kč chodník  

ve sportovním areálu. Cena s DPH je 902.558,73 Kč. Předsedající navrhl zastupitelům vybrat 

firmu Správa komunikací s.r.o. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje nabídku firmy Správa komunikací s.r.o. a 

pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 25/2023 bylo schváleno. 

 

7. Výběrové řízení na vybavení kanceláře obecního úřadu 

Starosta obce Radek Štros představil návrh na vybavení kanceláře obecního úřadu. 

Dne 9.8.2023 jsme poptaly 3 firmy: 

 Truhlářství Pavel Saska, Rohatsko 38, 29404  Rohatsko 

 Miroslav Štolovský, příhonská 229, 294 04  Dolní Bousov 

 Truhlářství David Dědeček, Markvartice 49, 507 43  Markvartice 



 

Nabídku poslali pouze první dva jmenovaní. Truhlářství Pavel Saska 186.700,- Kč včetně 

DPH a Truhlářství Miroslav Štolovský 195.O00,- Kč bez DPH. Předsedající navrhl 

zastupitelům vybrat firmu Truhlářství Pavel Saska z důvodu dobrých referencí a z hlediska 

nižší ceny. 

   

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje nabídku firmy Truhlářství Pavel Saska, 

Rohatsko 38, 294 04  Rohatsko a pověřuje starostu obce k potvrzení nabídky a podání 

závazné objednávky. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 26/2023 bylo schváleno. 

 

8. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství 

Místostarosta obce Zdeněk Hrobník podal informaci o návrhu smlouvy o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství. 

   

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh smlouvy o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství . 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 27/2023 bylo schváleno. 

 

9. Náprava zápisu v OR – zrušení zdvojené příspěvkové organizace MŠ Rohatsko,  

    IČO: 094 18 482 v OR (chybny zápis IČO v obchodním rejstříku). 

Místostarosta obce František Šourek podal informaci o nutnosti zrušení příspěvkové 

organizace MŠ Rohatsko, IČO: 094 18 482 k datu 30. 9. 2023 (kvůli chybnému zápisu IČO 

v obchodním rejstříku a tím dvojímu zápisu příspěvkové organizace). 

   

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zrušení příspěvkové organizace MŠ Rohatsko 

(IČO: 094 18 482) ke dni 30. 9. 2023. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 28/2023 bylo schváleno. 

 

10. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

Místostarosta obce Zdeněk Hrobník podal informaci o: 

 plánované rekonstrukce silnice I/16 

 

Starosta obce Radek Štros podal informaci o: 

 dokončené realizaci opravy fasády budovy obecního úřadu 

 opravě cesty u vlakové zastávky (velmi špatný stav) a opravě asfaltových cest 

v Rohatsku (drobné opravy dle potřeby) 

 opravě chodníku u autobusové zastávky 

 

11. Diskuze, návrhy, sdělení 

Ze strany zastupitelů i veřejnosti nebyl vznesen žádný podnět.  



 

12. Závěr zasedání 

Místostarosta obce František Šourek uzavřel zasedání poděkováním všem přítomným za účast. 

 

Zasedání skončeno: 19:45 hod 

 

 

 

Zapsal: F. Šourek     Ověřil: J. Horák, J. Štros 

V Rohatsku dne 1. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obec Rohatsko 

 

Z Á P I S 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatsko 

konaného dne 1. 9. 2023 od 19-ti hodin v klubovně sportovního areálu 

Rohatsko. 

 

                                            č. 3/2023 
 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Josefa Horáka a Jiřího Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 21/2023 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

5. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

6. Výsledky výběrového řízení na rekonstrukci chodníků 

7. Výběrové řízení na vybavení kanceláře obecního úřadu 

8. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru    

    do obecního systému odpadového hospodářství 

9. Náprava zápisu v OR – zrušení zdvojené příspěvkové organizace MŠ Rohatsko,  

    IČO: 094 18 482 v OR (chybný zápis IČO v obchodním rejstříku). 

10. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

11. Diskuze, návrhy, sdělení 

12. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 22/2023 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 23/2023 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 24/2023 bylo schváleno. 

 

 



Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje nabídku firmy Správa komunikací s.r.o. a 

pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 25/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje nabídku firmy Truhlářství Pavel Saska, 

Rohatsko 38, 294 04  Rohatsko a pověřuje starostu obce k potvrzení nabídky a podání 

závazné objednávky. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 26/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh smlouvy o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství . 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 27/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zrušení příspěvkové organizace MŠ Rohatsko 

(IČO: 094 18 482) ke dni 30. 9. 2023. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 28/2023 bylo schváleno. 

 


